



Wrocław, 02.03.2023r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Miasta Jasło wraz z jednostkami organizacyjnymi.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**  
**SWZ NR 23/2023/JASŁO**  
**(CZĘŚĆ I)**

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Jasło, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

**Pakiet I:**

1. Prosimy o informację, które z budynków, budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są konstrukcji z płyty warstwowej (ściany, dach) – wiele pozycji w wykazach nie zawiera w ogóle informacji o konstrukcji ścian i dachu.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich budynków.
2. Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które **nie są** przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.  
Odpowiedź: Mienie nie znajduje się w obiektach wykonanych z płyt warstwowych.
3. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?  
Odpowiedź: Jednostka organizacyjna nie posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów.



4. Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy **o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK** oraz dodatkowe informacje:
- od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
  - czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
  - jak są magazynowane:
    - odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
    - odpady elektryczne i elektroniczne,
  - czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
  - czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
  - czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
  - czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Na terenie Miasta Jasła zlokalizowany jest jeden stacjonarny PSZOK, który jest położony 38-200 Jasło, ul. Żniwna 11. PSZOK jest bezpośrednio zarządzany przez gminę (Urząd Miasta w Jaśle), tj. w sposób określony w art. 45 ust. 1 pkt 11 ustawy o odpadach. Obecnie PSZOK jest w fazie przygotowania do otwarcia po rozbudowie i modernizacji, która miała miejsce w latach 2021-2022. Regulamin PSZOKu jest w fazie opracowywania.

Odpowiedź: Na terenie Miasta Jasła zlokalizowany jest jeden stacjonarny PSZOK, który jest położony 38-200 Jasło, ul. Żniwna 11. PSZOK jest bezpośrednio zarządzany przez gminę (Urząd Miasta w Jaśle), tj. w sposób określony w art. 45 ust. 1 pkt 11 ustawy o odpadach. Obecnie PSZOK jest w fazie przygotowania do otwarcia po rozbudowie i modernizacji, która miała miejsce w latach 2021-2022. Regulamin PSZOKu jest w fazie opracowywania.

a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,  
Odp.: PSZOK w tym miejscu, tj. ul. Żniwna 11, 38-200 Jasło zlokalizowany jest od sierpnia 2015 r.

b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,

Odp.: PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach od ust. 1 do ust. 6.  
W związku z tym, że Punkt zarządzany jest bezpośrednio przez gminę (Urząd Miasta w Jaśle), tj. w sposób określony w art. 45 ust. 1 pkt 11



ustawy o odpadach prowadzący zwolniony jest z uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów na PSZOK. PSZOK posiada monitoring wizyjny.

c)jak są magazynowane:  
a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), Odp. Tego rodzaju odpady są magazynowane w odpowiednio dostosowanych do każdego rodzaju odpadu pojemnikach, które zabezpieczają odpady. Pojemniki są ustawione w zamykanej hali magazynowej, która posiada szczelną, betonową posadzkę.

b. odpady elektryczne i elektroniczne, Odp. Drobnny sprzęt elektryczny i elektroniczny jest magazynowany w pojemnikach, które są ustawione w zamykanej hali magazynowej, która posiada szczelną, betonową posadzkę. Większy sprzęt elektryczny i elektroniczny magazynowany będzie na regałach, które są ustawione w zamykanej hali magazynowej, która posiada szczelną, betonową posadzkę. Duży sprzęt np. lodówki, zamrażarki ustawiany będzie na betonowej posadzce w zamykanej hali magazynowej.

d)czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym), Odp. PSZOK zarządzany jest bezpośrednio przez gminę (Miasto Jasło) przez Urząd Miasta w Jasle obsługujący Burmistrza. PSZOK jest zarządzany w sposób określony w art. 45 ust. 1 pkt 11 ustawy o odpadach.

e)czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC, Odp. Zamawiający nie zleca zarządzania PSZOK wykonawcy zewnętrznemu.

f)czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, Odp. Co najmniej od takich zdarzeń powinna być ochrona ubezpieczeniowa.

g)czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetworzeniem. Odp. Na PSZOK prowadzone jest tylko zbieranie odpadów, o których mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.



5. W odniesieniu do poprzedniego pytania (kwestia PSZOK), prosimy o potwierdzenie, iż ochrona nie będzie dotyczyć zabezpieczenia roszczeń wobec posiadacza odpadów na podstawie art. 48a ustawy o odpadach oraz nie obejmuje rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność wynikającą z Dyrektywy 2004/35/EC o Odpowiedzialności za Środowisko Naturalne.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
6. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.
7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
8. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i żadne tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.
9. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada jedną nieruchomość wpisaną do rejestru zabytków i jest nią altana „Glorietka” zlokalizowana w Parku Miejskim: <https://citik.jaslo.pl/glorietka/>. Zamawiający informuje, że wartość znajduje się pod pozycją „Park Miejski”.

10. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymalna dla tego typu mienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i żadne tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

12. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- c) Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- g) wpisaniu do rejestru zabytków
- h) najbliższym otoczeniu tych budynków
- i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
- k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i żadne tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

13. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do



ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i żadne tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

14. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia **instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)**. Pomijamy już przedstawione w wykazie kotły na biomasę, na gaz, węzły ciepłownicze) zainstalowane w domach prywatnych w ramach projektu pn. "Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w domach prywatnych należących do ZGDW - Projekt 3.3.1"

Odpowiedź: Zamawiający posiada takie instalacje zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do SWZ.

15. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia **przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)?** Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizację, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada i nie zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)

16. Prosimy o wykaz pojazdów wchodzących w skład grupy V KŚT (wolnobieżne, samojezdne) wraz z ich wartościami (sumami ubezpieczenia), jeśli zostały zgłoszone w ramach ubezpieczenia All Risk (sumy stałe).

Odpowiedź: Zamawiający posiada takie pojazdy, ale nie są one przedmiotem niniejszego postępowania.

17. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony All Risk powyższego rodzaju mienia (dotyczy wyłącznie kradzieży z włamaniem, rabunku oraz kradzieży zwykłej)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest ubezpieczony na zasadzie ryzyk nazwanych, a nie all risk.

18. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pojazdów podlegających obowiązkowej rejestracji (dotyczy All Risk). Jeśli jest inaczej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony All Risk odpowiedzialności Wykonawcy za takie mienie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza





19. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny **powierzony do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej** w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR) Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego sprzętu.
20. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia, wówczas kiedy sprzęt taki przebywa na użyczeniu?  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego mienia.
21. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu powstałe wskutek nagłego, niespodziewanego i niezależnego od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
22. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (*jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano*).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza
23. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony (OC) odpowiedzialności za szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym HIV, WZW).  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony wszystkich chorób zakaźnych.
24. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony (OC) odpowiedzialności za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
25. Prosimy o potwierdzenie */ubezpieczenie OC/*, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



26. Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/jednostka adresowa).  
Odpowiedź: Budynek Krytej pływalni w rejestrze majątku MOSiR wartość wskazana jest w rejestrze.
27. Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie inwestycje realizowane w ramach ustawy PZP zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Jasle pod adresem <https://um.jaslo.bip.gov.pl/plan-zamowien-publicznych/plan-postepowan-o-udzielenie-zamowien-publicznych-na-rok-2023.html>.
28. Prosimy o przeniesienie klauzuli *Wznowienia limitów po powstaniu szkody* do katalogu klauzul fakultatywnych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
29. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody z tytułu powodzi, podtopienia, deszczu nawalnego, zalania w łącznej wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.
30. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?  
Odpowiedź: Na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) nie występuje ryzyko osuwisk.
31. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza
32. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych, rajdów, wyścigów.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza
33. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza





34. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:

- a) ilość przewożonych pasażerów,
- b) rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność
- c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

35. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, ponadto związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia (w tym szpitalami).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

36. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakiegokolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

37. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że w SWZ zaznaczono wprost inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

38. Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

39. Prosimy o informację czy zapisy przedstawione w SWZ (m.in. zakres ubezpieczenia, treści klauzul) są tożsame lub bardzo zbliżone w odniesieniu do zapisów z poprzednich lat. W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



40. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.  
Odpowiedź: Nie zaistniały takie zdarzenia.

41. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 9.03.2023  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na 10.03.2023r.

Zamawiający aktualizuje rejestr mienia Urzędu Miasta oraz zestawienie sum ubezpieczenia. Załączniki zostaną wysłane wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa: 10.03.2023 o godz. 12:00.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Sebastian Pasternak